
UCHWAŁA NR LXXXI.527.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIV.412.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia zasad ustalania diet dla radnych (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 3869), zmienia się  § 3 ust. 2, który 
otrzymuje brzmienie: „2. Dieta radnego ulega zmniejszeniu w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności 
na sesji o 5%, na posiedzeniu komisji o 2% wysokości diety ustalonej w § 2 ust. 1 za każdą nieobecność.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC75F88-E733-408C-A6ED-3A8B460BD572. Podpisany Strona 1

Rada
Umieszczony obraz



 
Uzasadnienie 

Art. 21 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079)  określa, iż dieta 
radnego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
na dany rok dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, przy równoczesnym uwzględnieniu 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminnemu określonej w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. poz. 1974) – 50 % w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. Należy nadmienić, iż w oparciu 
o dane GUS gminę Kunów zamieszkuje poniżej 15.000 ludności. 

Jak słusznie podnosi się działalność radnego nie ogranicza się jedynie do udziału w posiedzeniach sesji 
i komisji. W myśl art. 23 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami 
oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców gminy postulaty 
i przedstawia je organom gminy do rozpatrzenia. Zgodnie z art. 24 ust. 1 tej ustawy radny jest obowiązany 
brać udział w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do których został 
wybrany lub desygnowany. Poprawny jest zatem pogląd, że ustalając przysługujące radnemu diety, rada 
gminy powinna mieć na uwadze zakres wszystkich stawianych przed radnym zadań (wyrok WSA z 7 listopada 
2019 r. sygn. akt II SA/Ol 763/19, publ.: CEBOIS). 

Mając na uwadze powyższe, na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kunowie, zmieniono § 
3 ust. 2 uchwały  Nr LXIV.412.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia 
zasad ustalania diet dla radnych (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 3869) określający zasady procentowego potrącenia 
kwoty diety za nieobecność radnego na posiedzeniach rady i komisji rady, obniżając potrącenie na sesji z 10% 
na 5%, a na komisjach z 5% na  2 %. 

Tutejszy organ podziela pogląd wyrażony już w judykaturze (m.in.: w wyroku NSA z dnia 28 kwietnia 2020 r., 
sygn. akt II OSK 570/19; wyroku NSA z dnia 7 listopada 2017 r., sygn. akt II OSK 2794/16; wyroku WSA 
w Rzeszowie z dnia 25 sierpnia 2016 r., sygn. akt II SA/Rz 1701/15, wyrok WSA w Warszawie z 11.12.2020 r., 
II SA/Wa 712/20 - publikowane w CBOSA), zgodnie z którym uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
i wysokości diet dla radnych jednostek samorządu terytorialnego jest aktem prawa miejscowego. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

Opracował: 

Referat Organizacyjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CC75F88-E733-408C-A6ED-3A8B460BD572. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



